ПРОТОКОЛ № 2
районного Совета по развитию предпринимательства

30 июня 2020 г. г. Солигорск

Заседание районного Совета по развитию предпринимательства
проводилось путем заочного голосования -  опросным путем.

Почтовый адрес, по которому направлялись листы опроса (место
проведения заседания): г. Солигорск, ул. Козлова, 35.

Дата окончания приема опросных листов (дата проведения
заседания): «30» июня 2020 года.

Получено надлежащим образом заполненные и подписанные
11 (одиннадцать) листов опроса.

Повестка дня:
Рассмотрение обращения общества с ограниченной

ответственностью «Артаун» об установлении коэффициента спроса на
недвижимое имущество, его технического состояния и коммерческой
выгоды в размере 2,5 в отношении арендуемых помещений общей
площадью 393,3 кв. м, находящихся в оперативном управлении
государственного учреждения «Дворец культуры г. Солигорска»
и расположенных по адресу: г. Солигорск, ул. Козлова, 41, в связи
с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой на основании
пункта 11 Указа Президента Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г.
№ 143 «О поддержке экономики».

По вопросам повестки дня предложено голосовать «За», «Против»,
«Воздерживаюсь».

Результаты голосования:
«За» - 10 голосов. «Против» - нет. «Воздержались» - 1 голос.

Решили: большинство членов районного Совета по развитию
предпринимательства высказались за установление коэффициента спроса
на недвижимое имущество, его технического состояния и коммерческой
выгоды в размере 2,5 по 30 сентября 2020 г. при расчете арендной платы
в отношении указанных помещений.

Председатель
районного Совета Л.Ф.Цыбуленок

Секретарь
районного Совета